

農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱（平成26年2月6日付け25経営第3140号農林水産事務次官依命通知）一部改正 新旧対照表
（下線部分は改正部分）

改 正 後	現 行
農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱 第1～第29 [略]	農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱 第1～第29 [略]

附 則（令和元年5月8日付け元経営第1号）

- 1 この通知は、令和元年5月8日から施行する。
- 2 この通知による改正前の要綱に基づき交付決定を受けた事業については、なお従前の例による。
- 3 この通知の施行の際現にあるこの通知による改正前の様式（次項において「旧様式」という。）により使用されている書類は、この通知による改正後の様式によるものとみなす。
- 4 この通知の施行の際現にある旧様式による用紙については、当分の間、これを取り繕って使用することができる。

改 正 後	現 行
別表1～別表3 [略]	別表1～別表3 [略]
別記様式第1号（第4関係）（その1） （別表1の区分の欄に掲げる事業を実施する場合） <u>令和</u> 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）交付申請書 [略] <u>令和</u> 年度において、下記のとおり事業を実施したいので、農地集積・集約化対策事業費補助金 交付要綱第4に基づき補助金 円の交付を申請する。 [略] 4 事業完了予定年月日（又は完了年月日） <u>令和</u> 年 月 日 [略]	別記様式第1号（第4関係）（その1） （別表1の区分の欄に掲げる事業を実施する場合） <u>平成</u> 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）交付申請書 [略] <u>平成</u> 年度において、下記のとおり事業を実施したいので、農地集積・集約化対策事業費補助金 交付要綱第4に基づき補助金 円の交付を申請する。 [略] 4 事業完了予定年月日（又は完了年月日） <u>平成</u> 年 月 日 [略]
別記様式第1号（第4関係）（その2） （別表2の区分の欄に掲げる事業を実施する場合） <u>令和</u> 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）交付申請書 [略] <u>令和</u> 年度において、下記のとおり事業を実施したいので、農地集積・集約化対策事業費補助金 交付要綱第4に基づき補助金 円の交付を申請する。 [略] 4 事業完了予定年月日（又は完了年月日） <u>令和</u> 年 月 日 [略]	別記様式第1号（第4関係）（その2） （別表2の区分の欄に掲げる事業を実施する場合） <u>平成</u> 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）交付申請書 [略] <u>平成</u> 年度において、下記のとおり事業を実施したいので、農地集積・集約化対策事業費補助金 交付要綱第4に基づき補助金 円の交付を申請する。 [略] 4 事業完了予定年月日（又は完了年月日） <u>平成</u> 年 月 日 [略]

別記様式第1号（第4関係）（その3）

（別表3の区分の欄に掲げる（1）及び（2）の経費に係る事業を実施する場合）

令和 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）交付申請書

[略]

令和 年度において、下記のとおり事業を実施したいので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第4に基づき補助金 円の交付を申請する。

[略]

4 事業完了予定年月日（又は完了年月日） 令和 年 月 日

[略]

別記様式第1号（第4関係）（その4）

（別表3の経費の欄に掲げる（3）の経費に係る事業を実施する場合）

令和 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（支援法人費）交付申請書

[略]

令和 年度において、下記のとおり事業を実施したいので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第4に基づき補助金 円の交付を申請する。

[略]

（8）借入資金利子助成計画（又は実績）

借入年度	借入額	借入利率	利払額	備考
	円	%	円	
<u>令和</u> 年度				
合計				

[略]

4 事業完了予定年月日（又は完了年月日） 令和 年 月 日

[略]

別記様式第1号-2（第8関係） [略]

別記様式第2号（第9関係）

令和 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）変更等承認申請書

[略]

令和 年 月 日付け 第 号をもって補助金の交付決定通知のあった事業について、下記のとおり計画を変更し[金 円の追加交付（減額承認）を受け]たいので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第9の規定に基づき申請する。

[略]

別記様式第3号-1（第11第1項関係）

令和 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）支払請求書

[略]

令和 年 月 日付け 第 号をもって交付決定通知のあった事業について、農地集積・集約化

別記様式第1号（第4関係）（その3）

（別表3の区分の欄に掲げる（1）及び（2）の経費に係る事業を実施する場合）

平成 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）交付申請書

[略]

平成 年度において、下記のとおり事業を実施したいので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第4に基づき補助金 円の交付を申請する。

[略]

4 事業完了予定年月日（又は完了年月日） 平成 年 月 日

[略]

別記様式第1号（第4関係）（その4）

（別表3の経費の欄に掲げる（3）の経費に係る事業を実施する場合）

平成 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（支援法人費）交付申請書

[略]

平成 年度において、下記のとおり事業を実施したいので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第4に基づき補助金 円の交付を申請する。

[略]

（8）借入資金利子助成計画（又は実績）

借入年度	借入額	借入利率	利払額	備考
	円	%	円	
<u>平成</u> 年度				
合計				

[略]

4 事業完了予定年月日（又は完了年月日） 平成 年 月 日

[略]

別記様式第1号-2（第8関係） [略]

別記様式第2号（第9関係）

平成 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）変更等承認申請書

[略]

平成 年 月 日付け 第 号をもって補助金の交付決定通知のあった事業について、下記のとおり計画を変更し[金 円の追加交付（減額承認）を受け]たいので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第9の規定に基づき申請する。

[略]

別記様式第3号-1（第11第1項関係）

平成 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）支払請求書

[略]

平成 年 月 日付け 第 号をもって交付決定通知のあった事業について、農地集積・集約化

対策事業費補助金交付要綱第11第1項の規定に基づき、金 円を交付されたく請求する。
[略]

対策事業費補助金交付要綱第11第1項の規定に基づき、金 円を交付されたく請求する。
[略]

別記様式第3号-2（第11第2項関係）

別記様式第3号-2（第11第2項関係）

令和 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）概算払請求書（兼遂行状況報告書）
[略]
令和 年 月 日付け 第 号をもって交付決定通知のあった事業について、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第11第2項の規定に基づき、下記により金 円を交付されたく請求する。

平成 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）概算払請求書（兼遂行状況報告書）
[略]
平成 年 月 日付け 第 号をもって交付決定通知のあった事業について、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第11第2項の規定に基づき、下記により金 円を交付されたく請求する。

[略]
記
令和 年 月 日現在

[略]
記
平成 年 月 日現在

区 分	総事業費	国庫補助金 (A)	既受領額 (B)		今回請求額 (C)		残額 A-(B+C)		事業完了 予定年月日	備 考
			金額	出来高 (B/A)	金額	〇月〇日迄 予定出来高 (B+C)/A	金額	〇月〇日迄 予定出来高		
	円	円	円	%	円	%	円	%		
合 計										

区 分	総事業費	国庫補助金 (A)	既受領額 (B)		今回請求額 (C)		残額 A-(B+C)		事業完了 予定年月日	備 考
			金額	出来高 (B/A)	金額	〇月〇日迄 予定出来高 (B+C)/A	金額	〇月〇日迄 予定出来高		
	円	円	円	%	円	%	円	%		
合 計										

[略]

[略]

別記様式第4号（第13関係）

別記様式第4号（第13関係）

令和 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）遂行状況報告書
[略]
令和 年 月 日付け 第 号で交付決定通知のあった事業について、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第13の規定に基づき、下記のとおり事業遂行状況を報告する。

平成 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）遂行状況報告書
[略]
平成 年 月 日付け 第 号で交付決定通知のあった事業について、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第13の規定に基づき、下記のとおり事業遂行状況を報告する。

別記様式第5号-1（第14第1項関係）

別記様式第5号-1（第14第1項関係）

令和 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）基金造成完了報告書
[略]
令和 年 月 日付け 第 号をもって交付決定通知のあった事業について、下記のとおり事業を実施したので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第14第1項の規定により、その実績を報告する。

平成 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）基金造成完了報告書
[略]
平成 年 月 日付け 第 号をもって交付決定通知のあった事業について、下記のとおり事業を実施したので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第14第1項の規定により、その実績を報告する。

別記様式第5号-2（第14第2項関係）

別記様式第5号-2（第14第2項関係）

令和 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）実績報告書
[略]
令和 年 月 日付け 第号をもって交付決定通知のあった事業について、下記のとおり事業を実施したので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第14第2項の規定により、その実績を報告する。

平成 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）実績報告書
[略]
平成 年 月 日付け 第号をもって交付決定通知のあった事業について、下記のとおり事業を実施したので、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第14第2項の規定により、その実績を報告する。

[略]

[略]

別記様式第6号（第14第4項関係）
令和 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）消費税仕入控除税額報告書

[略]

令和 年 月 日付け 第 号により交付決定通知があったこの事業について、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第14第4項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

[略]

記

1 適正化法第15条の補助金の額の確定額 金 円
 (令和 年 月 日付け 第 号による額の確定通知額)

[略]

別記様式第6号（第14第4項関係）
平成 年度農地集積・集約化対策事業費補助金（〇〇〇〇）消費税仕入控除税額報告書

[略]

平成 年 月 日付け 第 号により交付決定通知があったこの事業について、農地集積・集約化対策事業費補助金交付要綱第14第4項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

[略]

記

1 適正化法第15条の補助金の額の確定額 金 円
 (平成 年 月 日付け 第 号による額の確定通知額)

[略]

別記様式第7号（第19関係）
 財 産 管 理 台 帳

補助事業者名 _____

事業実施年度	令和 年度	農林水産省所管補助金名
[略]		

[略]

別記様式第7号（第19関係）
 財 産 管 理 台 帳

補助事業者名 _____

事業実施年度	平成 年度	農林水産省所管補助金名
[略]		

[略]

別記様式第8号（第20関係）

令和 年度
 農林水産本省所管
 農地集積・集約化対策事業費補助金調書

[略]

[略]

別記様式第8号（第20関係）

平成 年度
 農林水産本省所管
 農地集積・集約化対策事業費補助金調書

[略]

[略]

別記様式第9号（第21関係）

令和〇〇年度補助金等支出明細書

[略]

[略]

別記様式第9号（第21関係）

平成〇〇年度補助金等支出明細書

[略]

[略]

別記様式第10号（第22関係） [略]

別記様式第10号（第22関係） [略]